3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2024

                               № 274
г. Череповец
О внесении изменений в постановление администрации района
от 31.05.2024 № 241 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности
и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района в 2024 году»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131–ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 г. № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Вологодской области от 24.12.2019 № 1300 «О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области» (с последующими изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района в 2024 году (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2024 № 241, следующие изменения:

1.1 Абзац второй пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«Соглашение дополнительно должно содержать обязательства организации и ИП по обеспечению доставки продовольственных товаров в социально значимые магазины в течение года в соответствии с графиком работы (с периодичностью не реже 1 раза в месяц), в котором осуществляется предоставление субсидии».
1.2. Исключить абзац десятый пункта 2.5.
1.3 В абзаце первом пункта 2.8 слова «Администрация в течение
2 рабочих дней со дня регистрации документов» заменить словами «Администрация в течение 5 рабочих дней со дня регистрации документов».
1.4 Приложение 1 к Порядку в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь»
и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

         Р.Э. Маслов
Приложение

к постановлению

администрации района

от 28.06.2024 № 274
«Приложение 1

к Порядку
Перечень
отдельных малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов Череповецкого муниципального района, имеющих действующий социально значимый магазин, расходы по доставке товаров в которые частично возмещаются
	№ п/п
	Сельское поселение
	Населенный пункт

	 1.
	Уломское
	д. Пленишник

	 2.
	Югское
	д. Батран

	 3.
	Югское
	д. Дьяконово

                                                                                                         »